NPN 8264
H72313u | 06/2026 Änderungen vorbehalten
Erweiterte Informationen
Datenblatt	 www.trafag.com/H72313
Betriebsanleitung	 www.trafag.com/H73313
Zubehör	 www.trafag.com/H72258
Messprinzip Dünnfilm-auf-Stahl

Gerätestecker EN 175301-803-A (DIN 43650-A), Material PA 04
Kabel abgeschirmt: Material FDR 25 (Raychem) 4 x 0.5 mm2 (Kabellänge siehe Abschnitt: Zubehör) 78
Kabel abgeschirmt: Material ETFE, 3 x 0.75 mm2 (Kabellänge siehe Abschnitt: Zubehör) 3) 89
Ausgangssignal Lastwiderstand U (supply)
4 ... 20 mA ≤ (Us – 9 V) / 20 mA 24 (9 ... 32) VDC 19
8264 XX XX XX XX XX XX
NPN 8264
www.trafag.com3 / 7H72313u | 06/2026
Produkt Nr. Typencode Druckbereich
[bar]
Überdruck
max. [bar]
Druckanschluss
NPN4.0A4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 4 10 G1/4“ innen
NPN6.0A4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 6 15 G1/4“ innen
NPN10.0A4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 10 20 G1/4“ innen
NPN16.0A4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 16 32 G1/4“ innen
NPN25.0A4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 25 50 G1/4“ innen
NPN40.0A4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 40 80 G1/4“ innen
NPN4.0AF4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 4 10 Flanschanschluss mit O-Ring
NPN6.0AF4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 6 15 Flanschanschluss mit O-Ring
NPN10.0AF4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 10 20 Flanschanschluss mit O-Ring
NPN16.0AF4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 16 32 Flanschanschluss mit O-Ring
NPN25.0AF4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 25 50 Flanschanschluss mit O-Ring
NPN40.0AF4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 40 80 Flanschanschluss mit O-Ring
​​
Standardprodukte (extra kurze Lieferfrist)
Zubehör Flanschanschluss mit O-Ring 41
Druckspitzendämpfung ø 1.0 mm 40

Genauigkeitsklasse 0.5 % Genauigkeitsklasse 0.3 %
​ ​ Genauigkeitsklasse 0.3 %
Bestellcode 23
Genauigkeitsklasse 0.5 %
Bestellcode 25
TFB @ -25 ... +85°C [% d.S. typ.] ± 0.5 ± 2.0
Genauigkeit @ +25°C [% d.S. typ.] ± 0.3 ± 0.5
NLH @ +25°C (BSL) [% d.S. typ.] ± 0.1 ± 0.2
TK Nullpunkt und Spanne [% d.S./K typ.] ± 0.005 ± 0.03
Langzeitstabilität 1 Jahr @ +25°C [% d.S. typ.] ± 0.2 ± 0.2
Genauigkeit
NPN 8264
www.trafag.com6 / 7H72313u | 06/2026
8264.XX.XXXX.XX.XX.V38264.XX.XXXX.XX.XX.41
8264.XX.XXXX.XX.XX.588264.XX.XXXX.XX.XX.46/56
8264.XX.XXXX.XX.XX.55
8264.XX.XXXX.XX.XX.41
G1/4“x12: 8264.XX.XX10.XX.XX.XX
G1/8“x10: 8264.XX.XX18.XX.XX.XX
M10x1x10: 8264.XX.XX17.XX.XX.XX
8264.XX.XXXX.78/89.XX.XX
8264.XX.XXXX.04.XX.XX
M5x40  ISO4762
2)